令和５年６月定例教育委員会会議

○ 開催日時  令和５年６月２２日（木）午後１時３０分 ～ 午後３時００分

○ 開催場所  鹿嶋市役所 ２階 会議室２０４

○ 出席委員  教育長  １名

        委 員  ３名

○ 提出議案及び議決結果

議案番号等 議 案 名 及 び 内 容 可否

議案第３１号

鹿嶋市立幼稚園管理規則及び鹿嶋市子ども・子育て支援法施行細則

の一部を改正する規則について          （幼児教育課)

可決

内容

こども家庭庁の設置に伴い，子ども・子育て支援法（平成

24 年法律第 65 号）等が改正されたため，関係法令の一部

を改正するものです。

議案第３２号

鹿嶋市立幼保連携型認定こども園の設置及び管理に関する条例施行

規則の一部を改正する規則について       （幼児教育課)

可決

内容

こども家庭庁の設置に伴い，子ども・子育て支援法（平成

24 年法律第 65 号）等が改正されたため，関係法令の一部

を改正するものです。

議案第３３号

鹿嶋市教育行政評価委員会委員の人事について   （総務就学課)

可決

内容 前委員の退任に伴い，新たに委員を委嘱するものです。

議案第３４号

鹿嶋市学校給食運営委員会委員の委嘱または任命について

（総務就学課)
可決

内容 前委員の退任に伴い，新たに委員を委嘱するものです。

議案第３５号

鹿嶋市スポーツ推進委員の人事について    （スポーツ推進課）

可決

内容 委員の申し出により，委員１名を解くものです。

議案第３６号

令和５年度鹿嶋市奨学生の決定について      （総務就学課）

可決

内容
令和５年度の鹿嶋市高塚奨学金の奨学生を決定するもので

す。

議案第３７号

職員の人事（普通退職）について        （総務就学課）

可決

内容 ６月３０日付け，鹿嶋市職員の退職を承認するものです。

議案番号等 議 案 名 及 び 内 容 可否

報告第８号

議案に対する同意の専決について         （総務就学課)

承認

内容
令和５年第２回鹿嶋市議会定例会議案の中で，教育委員会

に関する部分について同意をするものです。

報告第９号

生存者叙勲の内申の専決について         （総務就学課)

承認

内容
公立学校長として退職した者が特に功績顕著であると認め

られた場合，叙勲が受けられるものです。

報告第１０号

生存者叙勲の内申の専決について         （総務就学課)

承認

内容
公立学校長として退職した者が特に功績顕著であると認め

られた場合，叙勲が受けられるものです。

令和５年７月定例教育委員会会議

日 時  令和５年７月２１日（金） 午後１時３０分から

場 所  鹿嶋市役所３階 会議室３０１